[image: ]
Российская Федерация
[bookmark: _GoBack]Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 сентября 2020 года						                                      № 791
г. Кемь

	О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 5 марта 2019 года № 221

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в  постановление администрации кемского муниципального района от 5 марта 2019 года № 221 «Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях Кемского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» дополнив пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19, родители (законные представители) освобождаются от родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Кемского муниципального района, в случае принятия родителями детей (иными законными представителями) решения о свободном посещении дошкольного образовательного учреждения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене  органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2020 года, и действует до 31 декабря 2020 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия 						                                   Д.А. Петров

image1.wmf